………….…………………………………………………………………….
PRODUKT-INFORMATION
…………………………………………………….…………………………………………………………………
T9400, T9230
Vertikal Hydraulik-Holzspalter
Technische Daten    T9400  T9230
Antrieb  Elektromotor 400V / 50Hz Elektromotor 230V / 50Hz
Motorleistung   3,5 kW 7,1A  3,0 kW 13A
Betriebsart S6 40%  S6 40%
Schutzart IP54 IP54
Motordrehzahl 2800 min-1 2800 min-1
Motorschutz ja ja
Phasenwender ja –
Spaltkraft 9t (±10%) 9t (±10%)
Spaltgutdurchmesser 100 – 300 mm 100 – 300 mm
Spaltlänge 560 – 1040 mm 560 – 1040 mm
Hydrauliköl max. 7,0 Liter (HLP46) max. 7,0 Liter (HLP46)
Hydraulikdruck 25,5 MPa (255 bar) 25,5 MPa (255 bar)
Förderleistung 11,2 l/min 5,88 l/min
Spalthub  85 cm 85 cm
2 Arbeitsgeschwindigkeiten ca. 26,4 cm/s und 6,0 cm/s  ca. 13,9 cm/s und 3,1 cm/s
Rücklaufgeschwindigkeit ca. 7,7 cm/s ca. 4,1 cm/s
Abmessungen (L x B x H) 1420 x 1320 x 2280 mm 1420 x 1320 x 2280 mm
Gewicht (netto / brutto) 166,4 kg / 176,4 kg  164,1 kg / 174,1 kg
Verpackungsmaß (L x B x H) 485 x 745 x 1700 mm 485 x 745 x 1700 mm
Art. Nr.  GAMULT9400 GAMULT9230
EAN 40 47424 00962 8 40 47424 00964 2
Ausstattungsmerkmale:
 Sicherheitsanforderungen nach der neuesten europäischen
Norm.
 Kompakte vertikale Ausführung mit robustem Spaltkeil zum Spalten
von Hart- und Weichholz bis max. 1040 mm
 Spaltkeil mit 2 Spaltgeschwindigkeiten und Rücklauf
 Schutzschalter mit Phasenwender (GAMUL T9400)
 Hochwertige Hydraulikpumpe mit leistungsstarkem 400V (GAMUL
T9400) und 230V Motor (GAMUL T9230)
 Leichtgängige Zwei-Hand-Sicherheitsbedienung
 Sicherheit beim Spalten durch Fixierkralle und Spaltguthalterung.
 Eine niedrige Bodenplatte mit mechanischer Stammaufnahme
erleichtert die Stammaufnahme
 Absenkbarer Zylinder für Lagerung und Transport
 Inkl. Räder und Transportgriff
Technische Änderungen vorbehalten. Stand 07.08.2023
400V Anschluss 230V Anschluss
LUMAG GmbH | Rudolf-Diesel-Str. 1a | 84375 Kirchdorf a.Inn
Telefon: +49 8571/92556-0 | Fax: +49 8571/92556-19
info@lumag-maschinen.de | www.lumag-maschinen.de